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1. Sisäisen tarkastuksen toimintaohjeen tarkoitus  
Toimintaohje määrittelee HUS -konsernin (myöh. HUS) sisäisen tarkastuksen tarkoituksen, 
toimivallan ja vastuut sekä aseman organisaatiossa, toiminta-alueen ja tietojen saantioikeu-
den. 

2. Sisäisen tarkastuksen tarkoitus ja periaatteet   
 

Sisäinen tarkastus on riippumatonta ja objektiivista arviointi- ja varmistus- sekä konsultointi-
toimintaa, joka tuottaa lisäarvoa organisaatiolle ja parantaa sen toimintaa. Sisäinen tarkas-
tus ottaa toiminnassaan huomioon HUS arvot ja organisaation tavoitteet ja tukee toiminnal-
laan tavoitteiden saavuttamista.  

Sisäisen tarkastuksen tavoitteena on edistää HUS:n toiminnan tuloksellisuutta, tehokkuutta 
ja tarkoituksenmukaisuutta, omaisuuden turvaamista, laillisuutta, eettisyyttä, päätöksente-
ossa käytettävän tiedon oikeellisuutta ja riittävyyttä. Sisäinen tarkastus edistää toiminnal-
laan hyvän johtamis- ja hallintotavan, sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan kehittymistä. 

Sisäisen tarkastuksen työtä ohjaavat sisäisen tarkastuksen ammattistandardit ja eettiset pe-
riaatteet, jotka ovat rehellisyys, objektiivisuus, luottamuksellisuus ja ammattitaito. Sisäisen 
tarkastus noudattaa toiminnassaan lainsäädäntöä. 

Sisäisen tarkastuksen on ilmoitettava toimeksiantajalle riippumattomuutta tai objektiivisuutta 
vaarantavista tekijöistä, jos niitä ilmaantuu tarkastuksen aikana. Riippumattomuus ja esteel-
lisyyskysymykset on lähtökohtaisesti ratkaistava ennen tarkastuksen aloittamista.  

3. Asema, valtuudet, vastuut 
 

Sisäinen tarkastus toteutetaan ulkoisen palvelutoimittajan toimesta ja se toimii HUS:n toimi-
tusjohtajan ohjauksessa. Sisäisen tarkastuksen kohteena voivat olla kaikki HUSin vastuulla 
olevat toiminnot. 

Sisäisellä tarkastuksella on oikeus saada tehtäviensä toteuttamista varten tarpeelliset tiedot 
ja asiakirjat ja tietojärjestelmien käyttöoikeudet salassapitosäännösten estämättä. Se on oi-
keutettu saamaan toimintayksiköiltä tehtäviensä hoitamisen kannalta tarpeellista apua.  

Sisäisellä tarkastuksella on vastuu sisäisen tarkastuksen ammattistandardien mukaisesta 
työstä. Sisäisellä tarkastuksella ei ole päätösvaltaa eikä toiminnallista vastuuta tarkastetta-
vien toimintojen suhteen. 

Kattavan valvontajärjestelmän turvaamiseksi sisäinen tarkastus tekee osaltaan yhteistyötä 
tilintarkastajan, HUSin ulkoisen tarkastuksen ja muiden mahdollisten turvallisuus- ja var-
mennustoimijoiden kanssa. 
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4. Sisäisen tarkastuksen tehtävät 
 

Sisäinen tarkastus arvioi, varmistaa ja tukee hyvän johtamis- ja hallintotavan, sisäisen val-
vonnan, riskienhallinnan ja konsernivalvonnan riittävyyttä, asianmukaisuutta ja tulokselli-
suutta sekä antaa toimenpidesuosituksia näiden kehittämiseksi. 

Sisäinen tarkastus toteuttaa riskilähtöisen tarkastussuunnitelman mukaiset tehtävät sekä 
tarvittavat muut sovitut tarkastus- ja arviointi- ja konsultointitehtävät.   

Tulokset raportoidaan tarkastuskohteelle ja sen johdolle, HUSin toimitusjohtajalle ja tarvitta-
essa muulle HUSin johdolle. Lisäksi sisäisen tarkastus raportoi toiminnastaan vuosittain hal-
litukselle. 

Sisäinen tarkastus voi myös konsultoida hyvän johtamis- ja hallintotavan, sisäisen valvon-
nan ja riskienhallinnan kysymyksissä, joiden tarkoituksena on hyödyntää HUSin toimintaa. 
Konsultointi ei saa vaarantaa sisäisen tarkastuksen riippumattomuutta ja objektiivisuutta.  

5. Toiminnan toteutus 
  

Tarkastuksen vuosisuunnitelma: 

Sisäinen tarkastus laatii vuosittaisen riskilähtöisen tarkastuksen vuosisuunnitelman. Suunni-
telma perustuu HUS:n strategiaan ja tavoitteisiin, dokumentoituun riskiarviointiin, johdon ja 
muiden avainhenkilöiden esittämiin näkemyksiin tarkastuskohteista sekä sisäisen tarkastuk-
sen toiminnassaan tunnistamiin riskialueisiin. Tarkastussuunnitelma sisältää alustavan tar-
kastusaikataulun sekä arvion tarkastusten toteuttamisen resurssitarpeesta. 

Tarkastussuunnitelman hyväksyy toimitusjohtaja. 

Tarkastusten toteutus: 

Yksittäisten tarkastustoimeksiantojen osalta laaditaan erillinen tarkastussuunnitelma.  Suun-
nitelmassa on kuvattu tarkastusten keskeiset työvaiheet, aikataulu, vastuuhenkilö sekä toi-
meksiannon HUSilta vaatima resurssien käyttö sekä tarkastuksen toteuttamiseksi tarvittava 
aineisto. 

Sisäinen tarkastus toteutetaan suunnitellusti, dokumentoidusti, hyödyntäen toimeksiannon 
kannalta riittävää informaatiota, huomioiden ohjeet, säädökset ja muu kriteeristö. Kunkin tar-
kastuksen luonnosraportti käsitellään yhdessä tarkastuskohteen johdon sekä keskeisten 
vastuuhenkilöiden kanssa. 

Tarkastusraporttiin sisällytetään seuraavat keskeiset osa-alueet: 

• Tarkastuksen tavoitteet ja rajaukset 
• Johdon yhteenveto 
• Priorisoidut havainnot, johtopäätökset ja suositukset 
• Tarkastuskohteen toimenpidesuunnitelmat suositusten toteuttamisesta. 
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Toimenpiteiden toteutumisen seuranta: 

Sisäinen tarkastus ylläpitää tietokantaa tarkastuksissa tehdyistä havainnoista, suosituksista 
sekä tarkastuskohteiden määrittelemistä toimenpiteistä. Tarkastuskohteita pyydetään rapor-
toimaan sisäiselle tarkastukselle toimenpiteiden toteutuksen tilasta. Sisäinen tarkastus ra-
portoi toimitusjohtajalle suositusten toteutumisen tasosta. 

Toimenpiteiden toteuttamisen seuraamiseksi voidaan toteuttaa seurantatarkastus, jonka to-
teuttamisesta sovitaan aina erikseen. 
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